
Protokół Nr 1.2014

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 1 grudnia 2014r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury , Sportu i Rekreacji w

Dubiczach Cerkiewnych.

 Stan rady - 15

Obecni radni – 15

Radni Rady Gminy obecni na sesji :

(zgodnie z listą obecności)

1. Czmiel Jan

2. Czykwin Mikołaj

3. Holonko Mikołaj

4. Karpiuk Jerzy 

5. Karpiuk Andrzej

6. Kot Michał 

7. Korch Wieczysław

8. Kendyś Wiktor

9. Leoniuk Mikołaj

10. Misiejuk Włodzimierz 

11. Mikulicz Leon

12. Oksentiuk Nina

13. Rybak Mikołaj

14. Szimoniuk Walentyna 

15. Szymaniuk Irena

Ponadto w sesji udział wzięli :

  1.. Leon Małaszewski –  Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne

  2. Mikołaj Ławrynowicz – Sekretarz Gminy Dubicze Cerkiewne.

  3. Anna Kulik – Skarbnik Gminy Dubicze Cerkiewne

  4. Jolanta Socha – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach C.

  5. Włodzimierz Pietruczuk- Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Dubiczach 

Cerkiewnych



Do punktu 1

  Po wysłuchaniu hymnu państwowego, najstarszy wiekiem radny obecny na sesji , Radny Senior 

Mikołaj Czykwin,  otworzył I Sesję Rady Gminy  Dubicze Cerkiewne VII Kadencji. Stwierdził, że

w sesji  na  ogólny  stan  15 radnych  uczestniczy  15 radnych  co  stanowi  quorum wymagane  dla

prawomocności obradowania oraz  podejmowanych uchwał. 

 

Następnie  Radny  Senior  serdecznie  powitał  wszystkich  przybyłych  na  sesję,  zgodnie  z  listą

obecności..

Lista obecności gości zaproszonych  stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 2

Pan Mikołaj Czykwin zwrócił się do Pana Włodzimierza Pietruczuk- Przewodniczącego Gminnej

Komisji Wyborczej w Dubiczach Cerkiewnych o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnym.

Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w  Dubiczach  Cerkiewnych,   po  zabraniu  głosu, 

pogratulował wyboru na radnych i życzył owocnej pracy na rzecz Gminy Dubicze Cerkiewne.

Następnie  dokonał  wręczenia  zaświadczeń  o  wyborze  na  Radnych  Rady  Gminy  Dubicze

Cerkiewne. 

Zaświadczenia  odebrali: Czmiel Jan, Czykwin Mikołaj, Holonko Mikołaj, Karpiuk Jerzy, Karpiuk 

Andrzej, Kot Michał, Korch Wieczysław, Kendyś Wiktor, Leoniuk Mikołaj,  Misiejuk Włodzimierz,

Mikulicz Leon, Oksentiuk Nina, Rybak Mikołaj, Szimoniuk Walentyna, Szymaniuk Irena.

Do punktu 3

     Po otrzymaniu zaświadczeń  radni złożyli ślubowanie. Radny senior odczytał  rotę ślubowania

zgodnie  z  przepisami  ustawy  w  brzmieniu  :  „Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczpospolitej

Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego pełnić rzetelnie, godnie i uczciwie, mając na

względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej  mieszkańców”. Następnie  wyczytywani  radni,  przez

najmłodszego radnego Pana Andrzeja Karpiuk,  w kolejności   składali   ślubowanie wypowiadając

słowo „ślubuję” .

Pan Mikołaj Czykwin  Senior  stwierdził, że radni złożyli ślubowanie i tym samym objęli mandat

radnego Rady Gminy Dubicze Cerkiewne.



Do punktu 4 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Dubiczach Cerkiewnych Pan Włodzimierz 

Pietruczuk   wręczył  zaświadczenie  o  wyborze  nowo  wybranemu  Wójtowi  Panu  Leonowi

Małaszewskiemu. Złożył  życzenia w związku z  wyborem na Wójta  życząc owocnej pracy .

Następnie radny Senior Pan Mikołaj Czykwin rozpoczynając realizację kolejnego punktu porządku

obrad,  nawiązał  do  art.  29a  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  zgodnie  z  którym,  objęcie

obowiązków przez Wójta Gminy następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec Rady Gminy.

Poprosił wszystkich uczestników sesji o powstanie, a Wójta Gminy o złożenie ślubowania o treści:

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a

powierzony  mi  urząd  sprawować  będę  tylko  dla  dobra  publicznego  i  pomyślności

mieszkańców gminy.  Swoje ślubowanie  Wójt  zakończył  słowami: -  ślubuję  tak mi  dopomóż

Bóg”.

Radny Senior stwierdził, że w związku z złożeniem ślubowania, Pan Leon Małaszewski przejął

obowiązki Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne z dniem 1 grudnia 2014 r.”

Do punktu 5

Pan Mikołaj Czykwin  senior poinformował, że  porządek obrad I  sesji który został wysłany do

radnych,  a przygotowany  przez  Komisarza  Wyborczego.  Następnie  Sekretarz  Gminy  Dubicze

Cerkiewne Pan Mikołaj Ławrynowicz zwrócił się do rady, o rozszerzenie porządku o następujące

punkty:

1. Wybór Z-ców Przewodniczącego Rady.

2. Informacja Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne o sytuacji finansowej i założeniach 

inwestycyjnych na najbliższą kadencję.

3. Ustalenie wynagrodzenia Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne.

4. Ustalenie liczby członków stałych komisji Rady Gminy i powołania składów osobowych 

poszczególnych komisji.

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży radnym.

6. Sprawy różne.

7. Zamknięcie I Sesji Rady Gminy.

       Następnie Pan Mikołaj Czykwin zwrócił się z zapytaniem do radnych,  czy  ktoś z radnych

chce zabrać głos w sprawie  proponowanego porządku obrad. Ze względu, że nie było głosów na

sali, prowadzący obrady senior , zwrócił się do radnych o przystąpienie do głosowania.



1. Otwarcie obrad.

2.Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych gminy

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta.

5. Przyjęcie porządku obrad.

6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady.

7. Wybór Przewodniczącego Rady.

8. Wybór Z-ców Przewodniczącego Rady.

9. Informacja Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne o sytuacji finansowej i założeniach 

inwestycyjnych na najbliższą kadencję.

10. Ustalenie wynagrodzenia Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne.

11. Ustalenie liczby członków stałych komisji Rady Gminy i powołania składów osobowych

poszczególnych komisji.

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży radnym.

13. Sprawy różne.

14. Zamknięcie I Sesji Rady Gminy.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów ,

wstrzymało się – 0 głosów) przyjęła proponowany porządku obrad.

Do punktu 6

       Przed przystąpieniem do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy głos zabrał Sekretarz Gminy,

który zapoznał radnych z kompetencjami oraz zadaniami należącymi do Przewodniczącego Rady

oraz   przedstawił regulamin wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Po  tym  przystąpiono  do  wyboru  Komisji  Skrutacyjnej  Rady  Gminy  Dubicze  Cerkiewne  i

zgłoszono niżej wymienionych kandydatów do pracy w komisji skrutacyjnej:

Pan Leon Mikulicz

Pan  Nina Oksentiuk

Pani Szymaniuk Irena

W/w kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się – 0 głosów) przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej.



Na Przewodniczącego Rady zgłoszono kandydatów:

       1.Jerzego Karpiuk

2. Mikołaja Czykwin

W/w kandydatury wyrazili zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy.

 

Więcej  zgłoszeń  nie  było.  W  związku  z  powyższym  prowadzący  obrad  zgłosił  wniosek  o

zamknięcie  listy  zgłaszanych kandydatów na przewodniczącego rady  i  poddał pod  głosowanie

wniosek dotyczący zamknięcia listy zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Rad Gminy na stan 15 radnych, w głosowaniu jawnym za zamknięciem listy oddała 15 głosów,

przeciw- 0 głosów i wstrzymało się 0 głosów.

 

Pan  Mikołaj  Czykwin  prowadzący  obrady  stwierdził,  że  wniosek  w  sprawie  zamknięcia  listy 

zgłaszania kandydatów na przewodniczącego  rady, został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i rozdała radnym. Głosowanie odbyło się w

sposób tajny. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i sporządzenia protokołu. Po tym

Przewodniczący  Komisji  przedstawił  wyniki  głosowania.  Z  protokołu  wynikało,  że 

Przewodniczącym Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,  został radny Jerzy Karpiuk.

Protokół Komisji Skrutacyjnej i karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu. 

Do punktu 7

 W oparciu o wyniki głosowania stwierdzono, że  Rada Gminy VII kadencji podjęła  

Uchwałę Nr 1/I/2014

(w załączeniu)

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

            Prowadzący obrady radny  Czykwin Mikołaj  pogratulował   Panu Jerzemu Karpiuk wyboru

na  Przewodniczącego  Rady  Gminy  i  ogłosił  10-cio  minutową  przerwę  w  celu  przekazania

wybranemu   Przewodniczącemu Rady dalsze prowadzenie obrad.



Do punktu 8

       Po wznowieniu obrad nowo wybrany Przewodniczący Rady złożył podziękowanie  radnym za

powierzone  mu  zaufanie.  Po  tym  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu  porządku  obrad

dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczących.

Przewodniczący Rady ponownie zwrócił się do Sekretarza Gminy  o przedstawienie regulaminu

wyboru wiceprzewodniczących. 

Członkowie  komisji skrutacyjnej 

1.Mikulicz Leon

2.Misiejuk Włodzimierz

3. Oksentiuk Nina

Za przyjęciem, tego składu Komisji Skrutacyjnej, głosowało 15 radnych, czyli skład Komisji został

zatwierdzony jednogłośnie. 

Na Wiceprzewodniczących zgłoszono kandydatów:

1. Szymaniuk Irena

2. Holonko Mikołaj

3. Czykwin Mikołaj

4.  Rybak Mikołaj. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i rozdała radnym.  Głosowanie odbyło się

w sposób tajny. 

Komisja  Skrutacyjna  przystąpiła  do  liczenia  głosów i  sporządzenia  protokołu.  Przewodniczący

Komisji Skrutacyjnej  przedstawił wyniki głosowania. Z protokołu wynikało, że największą liczbę

głosów otrzymała radna  Irena Szymaniuk,  natomiast  kolejni dwaj kandydaci otrzymali po równej

ilości głosów. W związku z powyższym zarządzono  II turę  głosowania  na kandydatów:

Holonko Mikołaj 

Rybak Mikołaj.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i rozdała radnym.  Głosowanie odbyło się

w sposób tajny. 



Komisja  Skrutacyjna  przystąpiła  do  liczenia  głosów i  sporządzenia  protokołu.  Przewodniczący

Komisji Skrutacyjnej  przedstawił wyniki głosowania, z którego  wynikało, że największą liczbę

głosów  w  ponownym  głosowaniu  otrzymał  Mikołaj  Holonko.  Przewodniczący  Komisji

Skrutacyjnej stwierdził, że na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy

zostali wybrani:

1. Irena Szymaniuk

2. Mikołaj Holonko

  Protokoły  Komisji Skrutacyjnej i karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu. Tym 

samym Rada Gminy VII kadencji podjęła 

 

Uchwała Nr 1/2/14

w załączeniu  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Dubicze Cerkiewne.

Do punktu 9

Wójt  Gminy  Pan  Leon  Małaszewski  obszernie  poinformował  wszystkich  zebranych  o  sytuacji

finansowej  i  założeniach  inwestycyjnych  na  najbliższą  kadencję.  Materiały  są  załącznikiem do

protokołu.

Do punktu 10

Przewodniczący  Rady  Gminy  realizując  kolejny  punkt  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji

poinformował,  że pod obrady  dzisiejszej  sesji  został  przygotowany projekt uchwały  w sprawie

ustalenia  wynagrodzenia Wójtowi Gminy.

 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się  o zgłaszanie propozycji wysokości wynagrodzenia. 

Pani  Skarbnik  Gminy  zapoznała  radnych  z  przepisami  dotyczącymi  zasad  wynagradzania 

pracowników samorządowych  zatrudnionych w urzędach.

Radni po krótkiej dyskusji ustalili, że wynagrodzenie Wójta będzie w dalszym ciągu w takiej samej

wysokości jak w poprzedniej kadencji.

Pani Skarbnik poinformowała, ze daje to kwotę  9670zł brutto.

Ze względu, że radni nie zgłaszali  pytań i uwag dotyczących projektu uchwały, Przewodniczący

Rady,  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta.

 



Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania jednogłośnie (za-15 głosami,   przeciw- 0 głosów,  

wstrzymało się -0 głosów ) podjęła 

Uchwała Nr 1/3/14

(w załączeniu)

w sprawie ustalenia ustalenia wynagrodzenia Wójta

Do punktu 11

      Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że kolejnym punktem  dzisiejszego porządku obrad 

jest  ustalenie  liczby  członków  stałych  komisji  Rady  Gminy  i  powołania  składów  osobowych

poszczególnych komisji. Wyjaśnił, że zostały wyłożone  na sali obrad listy, aby radni zgodnie ze

swoją wolą zadeklarowali chęć pracy w stałych komisjach poprzez umieszczenie nazwisk na liście. 

Następnie poprosił Sekretarza Gminy o przedstawienia zadań poszczególnych komisji.  Sekretarz

poinformował, że zgodnie z  Statutem Rady Gminy, Rada Gminy powołuje następujące komisje:

1) komisja porządku publicznego,

2) komisja rozwoju gospodarczego gminy,

3)komisja oświaty, opieki społecznej, kultury, kultury fizycznej, sportu i turystyki,

4)komisja rewizyjna

Po tym odczytał  zadania poszczególnych komisji .

 

      Kolejny  projekt uchwały był w sprawie  ustalenia liczby członków stałych komisji Rady Gminy

i  powołania  składów  osobowych   poszczególnych  komisji,  Przewodniczący  Rady  Gminy 

poinformował, że do pracy  Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy,  zgłosili się niżej wymienieni

radni: 

Korch Wieczysław

Oksentiuk Nina

Czmiel Jan

Szimoniuk Walentyna

Holonko Mikołaj,

Karpiuk Jerzy,



Kot Michał

Leoniuk Mikołaj

Radni  wyrazili zgodę na pracę w tej komisji

Następnie Komisja wybrała spośród swoich członków Przewodniczącego Komisji, którym został –

Radny Wieczysław Korch i Z-cą przewodniczącego został radny Leoniuk Mikołaj.

 

Do pracy w Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki

zgłosili się niżej wymienieni radni: 

Misiejuk Włodzimierz

Czykwin Mikołaj

Rybak Mikołaj

Czmiel Jan

Szymaniuk Irena

Wyżej wymienieni radni  wyrazili zgodę  na pracę w tej komisji.

Następnie Komisja wybrała spośród swoich członków Przewodniczącego Komisji, którym został

 Radny Misiejuk Włodzimierz  i Z-cą Przewodniczącego został Radny Czmiel Jan .

 

Do pracy w Komisji Porządku Publicznego zgłosili się niżej wymienieni radni: 

Karpiuk  Andrzej,

Czykwin Mikołaj

Kendyś Wiktor

Leoniuk Mikołaj 

Mikulicz Leon

Wyżej wymienieni radni  wyrazili zgodę na pracę w tej komisji.

Następnie Komisja wybrała spośród swoich członków Przewodniczącego Komisji, którym został

  Radny Andrzej Karpiuk  i Z-cą Przewodniczącego został  Radny Mikołaj Czykwin.

 

Ze względu, że radni nie zgłaszali  pytań i uwag dotyczących projektu uchwały, Przewodniczący



Rady,  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  liczby  członków  stałych  komisji  Rady  Gminy  i

powołania składów osobowych  poszczególnych komisji poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania jednogłośnie (za-15 głosami,   przeciw- 0 głosów,   

wstrzymało się -0 głosów ) podjęła

 

Uchwałę Nr I/4/10

(w załączeniu)

w sprawie  ustalenia liczby członków stałych komisji Rady Gminy i powołania składów

osobowych  poszczególnych komisji .

Następnie Przewodniczący poprosił radnych o wpisy na listę składu osobowego komisji rewizyjnej.

Do Komisji Rewizyjnej zgłoszono następujące kandydatury  :

Radny Korch Wieczysław,

Radna Oksentiuk Nina,

Radny Rybak Mikołaj,

Radny Kot Michał,

Radny Mikulicz Leon,

Poszczególni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w tej komisji 

Następnie Komisja wybrała spośród swoich członków Przewodniczącego Komisji , którym został

Radny Mikulicz Leon i  Z-cą Przewodniczącego został radny Michał Kot. 

Ze względu, że radni nie zgłaszali  pytań i uwag dotyczących projektu uchwały, Przewodniczący

Rady,  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  liczby  członków  Komisji

rewizyjnej i wyboru składu osobowego tej komisji..

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania jednogłośnie (za-15 głosami,   przeciw- 0 głosów,   

wstrzymało się -0 głosów ) podjęła

Uchwałę Nr 1/5/14

( w załączeniu)

w sprawie ustalenia liczby członków  Komisji Rewizyjnej  i wyboru składu osobowego tej

komisji.



Do punktu 12

Przewodniczący  Rady  Gminy  realizując  kolejny  punkt   porządku  obrad  dzisiejszej  sesji

poinformował,  że  został  przygotowany  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  i

zwrotu kosztów podróży radnym.

Przypomniał radnym  dotychczasową uchwałę w tej sprawie, która obowiązuje od 2008r a następnie

 otworzył dyskusję  do projektu uchwały.

Kilku  radnych  miało  propozycję  co  do  podwyższenia  wysokości  diety,  lecz  najwięcej  głosów

otrzymała Pani Nina Oksentiuk ze swoją propozycją jak niżej:

Pani  Nina  Oksentiuk  zaproponowała,  aby  Przewodniczący  Rady  Gminy  otrzymywała

wynagrodzenie  w wysokości  –  650zł,  wiceprzewodniczący  350zł,  pozostali  radni-  300zł 14 za,

przeciw- 1, wstrzymało  się -0

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania jednogłośnie (za-15 głosami,   przeciw- 0 głosów,  

wstrzymało się -0 głosów ) przyjęła wniosek radnej Niny Oksentiuk oraz podjęła

Uchwałę Nr 1/6/14

( w załączeniu)

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży radnym.

Do punktu 13

Przewodniczący Rady Gminy Dubicze Cerkiewne Pan Jerzy Karpiuk poprosił sołtysów o pomoc w

sprawie zbierania pieniędzy w swoich wsiach dla dzieci tragicznie zmarłej Bogusławy Gawryluk.

Pan Wieczysław Korch radny wsi Witowo zapytał „jak wygląda sprawa przetargu na odpady”

Wójt Gminy Pan Leon Małaszewski poinformował zebranych, że „do specyfikacji będą dodane

następujące punkty”

– odbiór odpadów selektywnych raz  w miesiącu,

– sprzęt elektroniczny i elektryczny w tym również niekompletny,

– opony ciągnikowe oraz wyroby gumowe itp.

Pan  Wieczysław Korch  radny  wsi  Witowo dodał,  aby  „  później   zmienić  regulamin i  włączyć

cmentarze do programu”

Wójt Gminy Pan Leon Małaszewski dodał, że przed ogłoszeniem przetargu należy zwołać komisję,

która oceni zmiany naniesione w SIWZ.



Do punktu 14

W związku z  wyczerpaniem porządku obrad,  Przewodniczący  Rady   o  godz.  14.15  zakończył

obrady  I Sesji  Rady Gminy Dubicze Cerkiewne, dziękując radnym za aktywny udział w obradach. 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Karpiuk

Protokołowała: Mirosława Stocka 


